Decembris. etc. 

Sbjdrriften auch im 9irdjib bes Domiapitels in Sjraxeuturg, Prie.-2. E. 
foL 18—19, uxb im Geh. Ardin zu Königsberg, Sirio. B. fol. 17—18. 

.A$ 190. 

1319. 15. April. — Berihreibung be Theodori b. Ulgen 
über dad Dorf Bierzighuben. (Kirhfpield Biudau bei Krauen- 

burg.) '). 

Ans bem Original im Schulzeuamte zu Bierzighufen. 

IN nomine patris et filij et spiritus sancti Amen. Cercior ha- 
betur gestarum cognitio si scripture testimonio aut viua voce 

testium fuerit confirmata Hinc est quod nos dominus Theode- 
rícus dietus de Olzen miles de nostro maturo consilio ac 
omnium heredum nostrorum Johanni dicto de Rikenow villam 
nostram que dicitur Vertechhouen ad x. annos more scultecie 
íta quod nobis in decimo anno census noster debite proueniat et 
quod ex dictis mansis sibi et suis posteris quatuor libere ac libe- 
ros retineat et omne iudicium ibidem iiij? solidorum et infra ad 

usus retineat suos de omni iudicio maiori tertium denarium libere 
ac licite contulimus inperpetuum possidere. Insuper Tabernam 
ibidem liberam conferimus in hijs scriptis sibi ac suis successori- 
bus possidendam Et si res ita se ordinarent quod molendinum 
ibidem nos et nostri facere vellemus in hoc ipse uel sui succes- 
sores medietatem exponerent pro dimidietate fructuum qui ab ipso 
possent prouenire Insuper ut iam diximus quod incole iam dicte 
ville nobis et nostris successoribus de quolibet manso dimidiam 
marcam vsualis monete gratanter persoluant. Huius rei testes sunt 
Dominus Johannes de Hinrikesdorp plebanus Tylo dictus 
de Olzen filius noster predilectus Theodericus dictus de put- 
lekowe, Doberyn Scultetus de Wormenyt (sic), Conradus 
Smeckebrade Johannes scultetus de Hinrikesdorp et alij 
quam plures viri fidedigni. Vt hec autem firma et infringibilis 
perseueret donacio presentem paginam nostri sigilli munimine 

1) Bergl. unjexe Nr. 157. 
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duximus roborandam. Datum et Actum Anno domini M°. GCC" xix? 
in dominica qua cantatur Quasi modo geniti. 

Driginal auf Pergament: das Siegel fehlt. 

JA 191. 

1319. 2.9 [Iugu(t. Gibíng. — 3ransjunpt des Bifhofs Eber- 
hard von Ermiand unb anderer Prälaten über eine Urkunde des 

Bilhofs Wizlaud bon 2edlau, betreffend bie SSertaufdjung deö 
Dorfed Gribna gegen die Bellgungen im — Gebiete von Bolnb 

und Dftromitt. 

Aus bem Original im Geh. Ardhiv zu Königsberg, Schiebl. LIII. 9tr. 10. 

In nomine domini amen. Nos Ebirhardus dei gracia war- 
miensis Ecclesie Episcopus, frater Allexander de Oliua frater 
Heinricus de polpelin, Abbates Cisterciensis Ordinis et Jor- 
danus prepositus predicte warmiensis Ecclesie publice protesta- 
mur, Quod vidimus et rogati fideliter exemplari fecimus instru- 
mentum auctenticum venerabilis in christo patris quondam domini 
Wislai Wladislauiensis Ecclesie Episcopi, non viciatum non con- 
cellatum, nec in aliqua sui parte abolitum, Sigillis eiusdem domini 
wislai et Capituli sui, nec non venerabilis patris, fratris henrici 
quondam Culmensis Episcopi, cereis veris et integris in filis seri- 
ceis pendentibus communitum fideliter. Cuius instrumenti tenor 
sequitur in hec uerba. 

Vniuersis christi fidelibus etc. ($ier folgt bie llrfunbe in Voigt's 
Cod. dipl. Pruss. T. Il. Nr. 27. pag. 31.) Actum et datum in pa- 
powe. Anno domini. M*. CC^. Ixxxx”. tercio. xiiij°. Kalend. Maij. 

Predicto itaque instrumento ad peticionem honorabilis et 
.Religiosi viri fratris Henrici de Plozch Marschalci et gerentis 

vices Generalis Magistri Ordinis domus Theuth. hospitalis Sancte 
Marie Jerlt. in pruscia, de verbo ad verbum transscripto et ex- 
emplato, nullo addito diminuto vel mutato per quod sensus veri- 
tatis in eo contente immutari valeat, sigilla nostra duximus ap- 
ponenda Actum Elbingi Anno domini Millesimo Trecentesimo 

decimo et nono, iiij? Nonas Augusti. 

Das Original auf Pergament im Geh. Archiv zu Königsberg, Schieb- 
[abe LIIL Nr. 10. (früher 12.) fat nod) bie 4 Siegel ber im Eingange 
Genannten. Das erfte, das bes Biidofd Eberhard hat im $yelbe bie 
Bifchofsfigur in gewohnter Stellung ohne befomberes Wappen unb b.e lim 

fohrift: EBERHARD DEI. GRA EPC ECCLE WARMIE(N) — Das 

vierte, das bes Domprobfies Jordan, führt im Felde das Lamm mit bec 
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Fahne one Seid, rechts ben Kopf gerichtet, mit ber limfehrift ECCE. 
AGNUS. und einer zweiten geößern Umfchrift 8. JORDANI WARMIENBIS. 

ECCE. PREPOSITL — Bergl. Boigt’s Geld. Prenf. Db. IV. €.99. 
Anmer: 1. 

4 192. 
1319. 22. September. Seilsberg. — Berichreibung des 

Bifhofs Eberhard von Grmlanb über zwei Hafen für mehrere 
Preußen. 

Nach ber Abjchrift!) im lib. privil. antiq. bes 3Bijd. Archivs in (yrauenburg, 
C. 1. fol. 51-52. 

In nomine domini amen. Ad perpetuam memoriam Nouerint 
vniuersi et singuli presentem paginam inspecturi, Quod nos Eber- 
hardus diuina miseracione Warmiensis Ecclesie episcopus pro 

bono vtilitate ac reformacione Ecclesie nostre adhuc heu nimium 
desolate Pruthenis nameirs, et fratribus suis Koytits Tultun- 

gis Milagids ac ipsorum legittimis heredibus in Campo Sandals 
wlgariter dicto duos liberos vncos contulimus Jure pruthenico 
perpetuo possidendos Ita tamen, quod ipsi et heredes eorum de 
istis vncis duobus nobis et Ecclesie nostre cum vno Equo com- 
petenti, et vno viro armato, secundum terre huius consuetudinem 
debeant deseruire, quandocunque super hijs seruicijs fuerint re- 
quisiti. Preterea idem Nameris K, T. et M. ac eorum legittimi 
successores nobis et Ecclesie nostre, de quolibet vnco mensuram 
Tritici, et in signum libertatis vnum talentum Cere duarum mar- 

earum ponderis, quod marcfpunt wlgariter dicitur, et vnum Co- 
loniensem denarium uel sex Culmenses in festo Sancti Martini 
sine contradiccione aliqua dare et soluere tenebuntur. De seruicio 
vero equi supradicti, ex gracia speciali, Cum ipsi incultos Campos 
receperint, ad vnius anni spacium damus et dedimus libertatem. 
Et vt hec nostra donacio inuiolabiliter permaneat et persistat, 
presentem super hoc literam conscriptam Sigillo nostro ac sub- 
notatis testibus fecimus roborari, videlicet Theoderico filio 
fratris nostri. lod wico [nterprete nostro, Malditen nostro Ca- 
merario, Gedaute de Rogetlin, Meruno pruthenis. Datum 
in Castro nostro Heilsberg Anno domini M*?. ccc?. xix?. in die 

Mauricij. superij. Candidi Victoris martirum Beatorum. 

1) Ueberfchrift: „Priv. Nameris et suorum fratrum". Die SBerfdreibung 
ift unter bem Kammeramt Gutftabt eingetragen. Die Anlage war fchon gm 
Zeiten des Biihofs Nicolaus yon Züngen wieber eingegangen. 
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JM 193. 

1819. 18. November. Seilsberg. — Berfcreibung bed 
Bifhofs Eberhard bon Crmianb für Timon bon Bebernig 
über 26 Hufen. 

Nach ber Abfchrift!) imr liber priv. antiq. des Bifhöfl. Archivs in tyranenburg, 
C. 1. fol. 76—77. 

In nomine domini amen Ad perpetuam rei memoriam noue- 
rint vniuersi et singuli presentem paginam inspecturi, Quod nos 
Ebrhardus dei gracia Warmiensis Ecclesie Episcopus pro bono 
commodo vtilitate et profectu Ecclesie nostre supradicte, adhuc 
heu nimium desolate, Tymoni de Bebernig, viro prouido et 
honesto, verisque suis heredibus et legittimis successoribus vtrius- 
que sexus in campo Tewit wlgariter dicto, versus et prope vil- 
lam Kipin in wlgo nominatam, xxvj mansos, funiculis mensure 
vsualis terre mensurandos prout ipsos sibi propria in persona 
presentibus multis viris ydoneis et discretis mensurari et signis et 
terminis, que granicie dicuntur, fecimus consignari, cum tercia 

parte Judiciorum maiorum, omnium emergencium et contigencium 
in terminis supradictis, nostro Aduocato, qui tunc pro tempore 
fuerit, iudicante, ipsis plane de talibus Judicijs terciam partem 
dabit, nobis alijs duabus partibus reseruatis, Minora vero Judicia, 
que se ad iiije* solidos extendunt, et non vltra, ipse et sui here- 

des plenarie reseruabunt, et hoc Jure Culmensi contulimus per- 
petuo possidendos, Sic et ita quod antedictus T y. et heredes sui 
legittimi, de predictis xxvj mansis duós mansos titulo locacionis 

et quatuor pro cambio quod nobiscum fecit bebernig de bonis 
suis et nobis cessit, nobis bene in Brunsberg conuenientibus, 
plane et integre, sex mansos in predictis mansis liberos ab omni 
censu et seruicio possidebunt, de xxt! vero mansis censualibus 
inter nos est et fuit ordinatum, quod ipsi a festo sancti Martini, 
quod modo proximo preterijt, de solucione census Tres annos 
habeant libertatem, Expleto autem anno quarto de quolibet manso 
censuali pro censu nobis et Ecclesie nostre dimidium fertonem 
denariorum vsualis monete presentabunt. Item expleto v® anno 
similiter dabunt dimidium fertonem. Sexto autem anno completo 

1) üeberjdyrift: „Timonis de Bebernig“. — &8 ift das heutige Dorf 
Bevernig, bei Heildberg. — Das Areal des Dorfs wurde vom Bifchof Hermann 

gemäß Berfchreibung vom 1. Geptbr, 1349 mit 10 Qufen vergrößert, wonon ber 
Schulz eine Hufe erhielt. (9X. a. DO. fol. 82.) 
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pro censu vnum fertonem, similiter et Septimo vnum fertonem 
Ecclesie nostre presentabunt. Octauo anno vero expleto dimidiam 
marcam plene pro censu in festo Sancti Martini nobis et Ecclesie 
nostre annis singulis de quolibet manso censuali in Castro nostro 

Heilsberg dabunt et soluent occasione aliqua non obstante, Ita 

tamen, quod predictus census mansorum vitra dimidiam marcam 

se aliqualiter non extendat. Preterea predictus T y. ac sui legittimi 
successores ac homines cum ipso in predictis mansis commorantes 

pro nouis municionibus ad vtilitatem terre construendis et veteri- 
bus reedificandis nobis et Ecclesie nostre parati esse debeant, 
sicud alij nostri tenentur homines, quandocunque super hijs fue- 

rint requisiti. Et sicud est vsus communis et consuetudo genera- 

lis, plebano suo in Heilsberg singulis annis de quolibet aratro 

quod inibi inuentum fuerit, vnam mensuram Siliginis et aliam 
Auene sine omni protelacione et protraccione in festo sancti Mar- 
tini ad domum suam debeant presentare. Adhuc in augmentum 
dileccionis et gracie specialis prefato Ty. suisque heredibus ac 
hominibus inibi secum manentibus in lacu qui Reddos dicitur, 

ipsis adiacentibus (sic), cum paruis retibus ad suam mensam piscandi 
liberam conferimus facultatem. Et ut hec nostra donacio uel lo- 
cacio pro vtilitate Ecclesie nostre prout premissum est facta inuio- 
lebiliter et feliciter perseueret, presentem super hoc literam con- 
scriptam Sigilli nostri appensione et subnotatis testibus mandauimus 
roborari, videlicet Heim. plebano in Heilsberg, Allexandro 
nostro tunc temporis Aduocato, Jo. dicto Padluch, Wilhel. 

dicto sperling, Jo. Sculteto in Heilsberg, Sibokone nostro 

Sororio, laurencio cognato nostro, et Reynboldo Ciue in 
Heilsberg, et Segelkone nostre Ecclesie feodali, et alijs viris 

quamplurimis fidedignis. Datum in Castro nostro Heilsberg, 
anno domini M*. ccc?. xix?. in Octaua sancti Martini, per manus 
Heinrici sacerdotis nostri tunc temporis Capellanj. 

Ag 19^. 

1319. 21. December. Schloß Seilsberg. — Verihreibung 
des Bifhofd Eberhard von Ermland über die Anlage ded Dorfs 

&itoitten bei Heildberg. 

Nach ber Abjchrift im Lib. priv. antiq. bes Bil. Arch. zu Frbg., C. 1. fol. 741), 

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam noue- 
rint vniuersi, presentem literam inspecturi, uel audituri, quod nos 
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Eberhardus dei gracia Warmiensis Ecclesie Episcopus, pro bono, 
commodo, vtilitate et profectu Ecclesie nostre supradicte, heu 
adhuc nimium desolate, Gerkoni de Kiwiten fllio gerhardi